Turba.CVI XXXIII

v. Sepiam viā tuā spinis. Lururiosi p lutosam rē. vt in Holkot lect.
lrij. et s. xvij. M. In exitu arctissima/pniciose; qz finis eius p̄cipitum
mortis: ad cap̄am fatuoz hoc eoz insigne: angustie tribulationū p̄miū
eoꝝ. Sensit cap̄am hanc diues nimis arcta et stricta/q in principio fu
it lata: Crucior in hac flammma. De hac angustia et finis strictura cō
qrunt oēs in inferno: vt scribit̄ Sap. v. Pre angustia spūs gemētes. D
vſ. qz ibi: Justi aut̄ in ppe. rē. Ecce angustia et arctitudine vic in fine/q
in principio erat lata. Incipit hec arctitudo et strictura i qbusdā an̄ mor
tē: cū ap̄e pctā sua in angustias cadūt/nesciētes q se diuertat:sic de plu
rīo legit̄ visionibꝫ/queadmodū angustienſ ex visione demonum. Et
tūc pereant suffocenturqz: et eis hec cap̄a mortuoz violētia induat: et
tatum de pma nola.

Secūda nola est: viā prudētie dimittere. Et q̄ ē via sapie: vtus/bō
nū opus/amor dei vſqz ad temptū sui/affectio iusti:nō q̄ sua sunt q̄re
re/sed q̄ Jesu ch̄i. Elia p̄ori oīno ḥtraria: in principio arcta et stricta/in
medio latior et iucūdior/in fine iucūdissima et latissima. Elī Ch̄is/An
gusta porta et arcta rē. In principio inqz est arcta angustaqz. Plane
arctū est cogere se ad dilectōem inimicor̄/castitatē/abstinentiā rē. et iō
pauci intrat/q̄ pauci electi: et graminibꝫ obsita est/nō trita/ap̄e euntiū
paucitatē. Et ita graminibꝫ obsita/q̄ eam inueniēti et liberati merito
debeat corona obſidionalis/q̄ ex gramine fuit ſecta: vt dt Aulus Bel
li.lib. v.ca. vi. Ita neglecta est hec via ppter abusum et ḥtrarium vsum
q̄ quasi p̄dita est: et negz via neqz actus negz iter ibi appetat: vt vide
re est in lumina pdicā. vbo/via. §.ix. Sed nihil timeas: aduenit mon
strator vie Ch̄is ielus: q̄ eam docet/iuit: et apl̄os doctores scriptaqz
post se reliqz/q̄bꝫ informari possumus p tali via inqrenda. Querite de
semitis antiqz/t inuentas ſollicite tenete. Dic ex eadem ſumma. §.vi.

In pgressu hec via est latior et letior, ppter habitū acqſitum: qz delez
ctari est signū habitus acqſiti. et Proverb. iiiij. Iustor̄ ſemita quaſi lux
splendens pcedit/et crescit vſqz ad diē pfectum. Simile de eo q̄ pcedit
de conto ad circūferētia p radios: q̄ em pcedit de circūferētia ad con
tū/in principio nō ſtrigat/s; in fine arcta: q̄ at ecēuerſo a conto p̄gredi
tur ad circūferētia/in principio arcta: in fine aut̄ ſentit viā latiorē. vt in
ſum. pdicā. §.xij. De hoc Ps. Viam mādatoꝫ tuor̄ cucurri/cū dilat
asti cor meū. Nota dilataſti. Trocus bñ currit qñ pars magna et lata
vſus celū est/et acutior circa terrā: et cor forma troci/si vſus lufsum ap
en est/tūc bñ currit. in ſum. pdi. via. §.i. In fine latissima:tūc corona
pſtabit aurea. Aurea: qz htitudo optimū est. Corona circularis figu
re: qz ppetua ſine fine. Recte talibꝫ corona aurea/triūphalis/muralis
caſtrēlis et naualis debet: qz in his oībo vicerūt: sed et obſidionalis/gra
minca et ciuica/quernea et mirthea oualis rē. Applica hec: qz miles chri
ſti in his oībo vincit/sicut de facili appetet rē. De hac corona Sap. v.

Nn iij

Viatorum

Justi autem in perpetuum vivent et ceteri. Ideo accipiet regnum decoris et diadema spem de manu domini. Rogemus dominum.

Feria. v. post Iudica. xxi. Martij. sancti Benedicti.

Stultorum infinitus est numerus. Eccl. i. Euangelium.

Sest questio: quibus signis possint predicere due vie iusticie et sapientie ab invicem distingui? utrumque sit graminosa: hec propter non usum illa propter se-ductorem et deceptorem. Dico quod nodis et tribulis. Via sapientie sicut via recta via nodis multis signata est: de quibus crastina deo volente diceretur. Via stultorum sicut aurum inter tribulos et spinas insertas quibus distingui potest. Itaque ubi unum ex his tribulis offendit et retrahit pedem: et scito quod via hec est stultorum ad caput fatuorum ducens: quantumque alba sit florida. De his tribulis hac hora dicere possumus. Sunt autem quadraginta.

Primus tribulus est: callidum esse. Est natura callida: et multos trahit/illaquat et decipit. Secundus: se semper pro fine habere. Tertius: in uite velle mori. Quartus: nolle primi. Quintus: nolle superari.

Sextus: nolle subescere. vii. Nolle sponte subiugari. viii. Pro suo modo laborare: et quod lucri ex alio pueniat attendere. ix. Libenter honeste et reuerentia accipere. x. Confusione timere et contemptu. xi. Uciu amare et ceterum tempalem. xii. Querere curiosa habere et pulchra.

xiii. Abborrere vilia et grossa. xiv. Respicere tempalia. xv. Sudere ad lucra terrena. xvi. Tristari de damno. xvii. Irritari lezui iniurie proprio. xviii. Eupidum esse. xix. Libentius accipe quod donare. xx. Amare propria et propria. xxi. Inclinari ad creaturas. xxii. Inclinari ad carnem propriam. xxiii. Inclinari ad vanitatem. xxiv. Inclinari ad discursus. xxv. Libenter aliquod solatiu m habere exterritum in quo delectetur ad sensum. xxvi. Totum agere propter lucrum et com modum proprium. xxvii. Nihil gratis facere posse: equale aut melius aut laudem vel fauorem pro benefactis sequi sperare. xxviii. Multum ponderare sua gesta: et dona recipi scire. xxix. Gaudere de amicis multis et propinquis. xxx. Gloriari de nobili loco et ortu genitris. xxxi. Blandiri diuitiis (kutzen streichen) xxxii. Arridere potentibus (lechen). xxxiii. Applaudere sibi similibus. xxxiv. De defectu et molestia eito queri. xxxv. Omnia ad se reflectere. xxxvi. Pro se certare et arguere. xxxvii. Appetere et scire et audire noua et secreta. xxxviii. Uelle exterius apparere: et multa pro sensus experiri. xxxix. Desiderare agnoscere. xl. Desiderare agere unde laus et admiratio procedit. Hec est sapientia huius mundi: quod est stultitia apud deum: de quod. Eccl. i. Perdita sapientia sapientum. Hi tribuli signa sunt maledictae illius terre: de quod dominus Eccl. opatus fueris terram: dabit tibi spinas et tribulos. Terra hec natura nostra est infecta amore proprio/affectione: et modi: vii hec prodeunt ipsa. Ergo perinde diligeretur: quod ubi hec sunt: non est via recta: sed aurum: et retrahit pedem;